
 
 

HOTĂRÂREA nr. 59 din 24.06.2021 

privind aprobarea componenței Comisiei de înscriere din unitatea de învățământ 

gimnazial a elevilor absolvenți ai clasei a-VIII-a la admiterea  în învățământul liceal, 

profesional dual și profesional de stat în anul şcolar 2021-2022 
 

Având în vedere: 

- Legea Educației Naționale nr.1/2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat 

prin OMEC nr. 5447/31.08.2020; 

- Ordinul nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei – cadru de organizare şi funcționare a 

consiliului de administrație din unitățile de învățământ, art.15, (1), (ee); 

- Ordinul nr. 5457/31.08.2020 privind organizarea și desfășurarea admiterii în învățământul 

liceal de stat pentru anul școlar 2021-2022, art.2, alin 1; 

- Ordinul nr. 3721/23.04.2021 pentru modificarea și completarea ordinului ministrului 

educației și cercetării nr. 5457/2020 privind organizarea și desfășurarea admiterii în 

învățământul liceal de stat pentru anul școlar 2021-2022, art. I, pct. 4, art. III; 

- OMECTS nr. 4802/31.08.2010 privind aprobarea Metodologiei de organizare și desfășurare 

a admiterii în învățământul liceal de stat pentru anul școlar 2011-2021, art. 16, alin1; 

- OMENCȘ nr. 5068 din 31.08.2016 privind aprobarea  „Metodologiei de organizare și 

desfășurare a admiterii în învățământul profesional de stat”; 

- OMEN nr. 3556 din 29.03.2017 privind aprobarea  „Metodologiei  – cadru de organizare și 

desfășurare a admiterii în învățământul dual pentru calificări profesionale de nivel 3, conform 

Cadrului național al calificărilor”; 

-OMEC 5549/31 august 2020 modificat prin Ordinului ministrului educației nr. 

3775/6.05.2021 privind organizarea, desfășurarea și calendarul admiterii în învățământul 

profesional de stat și în învățământul dual de stat pentru anul școlar 2021-2022; 

-Regulamentul de organizare și funcționare a unității de învățământ nr. 3345/28.10.2020; 

-Regulamentul intern emis in baza Codului muncii nr. 3346/28.10.2020;   

-Propunerea Consiliului Profesoral din data de 23.06.2021, consemnata in registrul de 

procese-verbale; 

-Procesul-verbal al Consiliului de Administrație din data de 24.07.2021, consemnat in 

registrul de procese-verbale. 

 

Consiliul de Administrație al Şcolii Gimnaziale Centrale, Municipiul Câmpina 
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Aprobarea componenței Comisiei de înscriere din unitatea de învățământ 

gimnazial a elevilor absolvenți ai clasei a-VIII-a la admiterea  în învățământul liceal, 

profesional dual și profesional de stat în anul şcolar 2021-2022: 

 PREȘEDINTE: DUMITRAȘCU FLORENTINA – director 

 SECRETAR: POPA EUGENIA LUMINIȚA – secretar șef 

      MEMBRI: 

 RÎNDAȘU MARIA MAGDALENA – prof. diriginte clasa aVIII-a A 

 TUDOR LUCIA GHERGHIȚA – prof. diriginte clasa aVIII-a B 

 VASILE ELENA- prof. diriginte clasa aVIII-a C  

 

           Art.2. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A.  

şi se păstrează la dosarul  hotărârilor adoptate. 



 
 

           Art.3. Prezenta Hotărâre va fi adusă la cunoştința serviciului secretariat, persoanelor  

nominalizate la art.1 și va fi postată pe site-ul școlii www.scoalacentralăph.ro . 

 

Total membri C.A.: 9 

Voturi - Pentru: 9 

             Abţineri: - 

             Împotrivă: - 

             Absenți:-  

 

                                            Preşedintele Consiliului de Administrație, 

Profesor Florentina DUMITRAŞCU 

 

                                                                                       Secretar, 

prof. Iacob Iulia Alexandra  

Reprezentant sindical, 

Prof. Grapă Carmen-observator 

 

Câmpina,  

la 24.06.2021.                                                               

 

http://www.scoalacentralăph.ro/

